
UCHWAŁA  NR 6304/2023 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO  

Z DNIA 9 marca 2023r. 
 
 
 
 
w sprawie: wyrażenia zgody na usunięcie drzew i krzewów na nieruchomości 
położonej w Koninie w pasie drogi wojewódzkiej nr 266. 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022r., poz. 2094) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia  
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U z 2022r., poz. 916 ze zm.), Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1.  

 
1. Wyraża się zgodę dla Zarządu Dróg Miejskich w Koninie na usunięcie 38 drzew  
i krzewów oraz wykonanie nasadzeń zastępczych na nieruchomości położonej  
w Koninie, oznaczonej w ewidencji gruntów jako: obręb Glinka, arkusz mapy 10, 
działka nr 73/1 o pow. 1,9662 ha, zapisanej w księdze wieczystej KW 
KN1N/00089259/1, stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego. 
2. Wykaz drzew i krzewów przeznaczonych do usunięcia stanowi załącznik do 
uchwały. 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

 
§ 3.  

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR 6304/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO   

 Z DNIA 9 marca 2023r. 
 

 
 
 

Nieruchomość położona w Koninie, opisana w § 1 uchwały stanowi własność 

Województwa Wielkopolskiego i została nabyta w celu rozbudowy drogi wojewódzkiej  

nr 266.  

Pan                 reprezentujący firmę SMP Projektanci Sp. z o.o. Sp. k., 

działający na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta 

Konina zwrócił się z wnioskiem o usunięcie przez Zarząd Dróg Miejskich w Koninie 

38 drzew i krzewów z gatunku: tawuła japońska, berberys Thunberga, cis pośredni, 

żywotnik zachodni, jesion wyniosły, brzoza brodawkowata, klon zwyczajny, topola, 

jabłoń domowa, śliwa mirabelka, robinia akacjowa, wiśnia ptasia oraz o wykonanie 

nasadzeń zastępczych w związku z wykonywaną aktualizacją dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej dla zadania pn. „Przebudowa ul. Jana Pawła II w Koninie 

wraz z budową chodnika od obiektu mostowego nad Kanałem Warto-Gopło do 

skrzyżowania z ul. Laskówiecką”.  

Usunięcie drzew i krzewów zostanie wykonane i sfinansowane przez Zarząd 

Dróg Miejskich w Koninie. 

Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia stanowi załącznik do uchwały. 

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie               

przyrody (Dz. U z 2022r., poz. 916 ze zm.), usunięcie drzewa lub krzewu z terenu 

nieruchomości może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek 

posiadacza nieruchomości - za zgodą właściciela tej nieruchomości. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 

uzasadnione. 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  



Il
oś

ć 
dr

ze
w

Il
oś

ć 
pn

i d
rz

ew

O
bw

ód
  p

n
i (

5 
cm

)

Ś
re

d
n

ic
a 

pn
i (

5 
cm

)

O
bw

ód
  p

n
i (

13
0 

cm
)

Ś
re

d
n

ic
a 

pn
i (

13
0 

cm
)

Ś
re

d
n

ic
a 

ko
ro

n
y

P
ow

ie
rz

ch
ni

a 
kr

ze
w

ów
 

nazwa polska nazwa łacińska szt. szt. cm cm cm cm cm m2

tawuła japońska Spiraea japonica

berberys Thunberga Berberis thunbergii

tawuła japońska Spiraea japonica

berberys Thunberga Berberis thunbergii

cis pośredni Taxus x media

tawuła japońska Spiraea japonica

berberys Thunberga Berberis thunbergii

cis pośredni Taxus x media

4 żywotnik zachodni Thuja occidentalis 10 73/1 0003 Glinka
forma krzewiasta; 

przeznaczone do wycinki

5 jesion wyniosły Fraxinus excelsior 1 1 44 14 22 7 73/1 0003 Glinka do wycinki

6 brzoza brodawkowata Betula pendula 1 1 97 31 66 21 73/1 0003 Glinka do wycinki

7 brzoza brodawkowata Betula pendula 1 1 119 38 85 27 73/1 0003 Glinka do wycinki

1 16 5

1 16 5

9 jesion wyniosły Fraxinus excelsior 1 1 41 13 22 7 73/1 0003 Glinka do wycinki

10 klon zwyczajny Acer platanoides 1 1 94 30 79 25 73/1 0003 Glinka do wycinki

11 jesion wyniosły Fraxinus excelsior 1 1 57 18 31 10 73/1 0003 Glinka do wycinki

12 jesion wyniosły Fraxinus excelsior 1 1 66 21 66 21 73/1 0003 Glinka do wycinki

13 topola Populus sp. 1 1 305 97 283 90 73/1 0003 Glinka do wycinki

14 jabłoń  domowa Malus domestica 1 1 44 14 38 12 73/1 0003 Glinka do wycinki

1 41 13

1 38 12

1 38 12

1 57 18

1 31 10

1 25 8

17 śliwa mirabelka
Prunus domestica subsp. 

Syriaca
1 1 63 20 57 18 73/1 0003 Glinka do wycinki

18 robinia akacjowa Robinia pseudoacacia 2 73/1 0003 Glinka
forma krzewiasta; 

przeznaczone do wycinki

1 79 25

1 60 19

1 57 18

1 88 28

1 85 27

1 135 43

1 119 38

26 wiśnia ptasia Prunus avium 1 1 75 24 57 18 73/1 0003 Glinka do wycinki

28 jesion wyniosły Fraxinus excelsior 1 1 145 46 104 33 73/1 0003 Glinka do wycinki

31 wiśnia ptasia Prunus avium 1 1 113 36 97 31 73/1 0003 Glinka do wycinki

33.1 jesion wyniosły Fraxinus excelsior 1 1 41 13 31 10 73/1 0003 Glinka do wycinki

33.2 jesion wyniosły Fraxinus excelsior 1 1 50 16 38 12 73/1 0003 Glinka do wycinki

33.3 jesion wyniosły Fraxinus excelsior 1 1 41 13 31 10 73/1 0003 Glinka do wycinki

36 jesion wyniosły Fraxinus excelsior 1 1 60 19 50 16 73/1 0003 Glinka do wycinki

37 wiśnia ptasia Prunus avium 1 1 101 32 82 26 73/1 0003 Glinka do wycinki

1 57 18

1 72 23

do wycinki

0003 Glinka73/1

73/1

73/1

0003 Glinka

0003 Glinka

0003 Glinka

0003 Glinka

0003 Glinka

0003 Glinka

73/1

Uwagi: stan zdrowotny; 
spostrzeżenia i zalecenia

1

2

3
forma krzewiasta; 

przeznaczone do przesadzenia

73/1

73/1

73/1

do wycinki

60

4

forma krzewiasta; 
przeznaczone do przesadzenia

forma krzewiasta; 
przeznaczone do przesadzenia

73/1 0003 Glinka

do wycinki

73/1

TABELA Z INWENTARYZACJĄ ZIELENI

Gatunek

N
r 

in
w

en
t.

 

Numer 
działki

16

0003 Glinka

0003 Glinka

Fraxinus excelsiorjesion wyniosły

30

do wycinki

171
Prunus domestica subsp. 

Syriaca
śliwa mirabelka

1

do wycinki

Prunus domestica subsp. 
Syriaca

śliwa mirabelka 73/1

421Prunus avium 132

8

53

50

58jesion wyniosły43 Fraxinus excelsior

15.1

16

wiśnia ptasia19

do wycinki

do wycinki

23

Prunus aviumwiśnia ptasia24

1jesion wyniosły 76Fraxinus excelsior

1

Obręb

801

1

182

239

167

53

251

Załącznik nr 1 do uchwały nr   6304/2023
z dnia 9 marca 2023 r.



Il
oś

ć 
dr

ze
w

Il
oś

ć 
pn

i d
rz

ew

O
bw

ód
  p

n
i (

5 
cm

)

Ś
re

d
n

ic
a 

pn
i (

5 
cm

)

O
bw

ód
  p

n
i (

13
0 

cm
)

Ś
re

d
n

ic
a 

pn
i (

13
0 

cm
)

Ś
re

d
n

ic
a 

ko
ro

n
y

P
ow

ie
rz

ch
ni

a 
kr

ze
w

ów
 

nazwa polska nazwa łacińska szt. szt. cm cm cm cm cm m2

Uwagi: stan zdrowotny; 
spostrzeżenia i zalecenia

Gatunek

N
r 

in
w

en
t.

 

Numer 
działki

Obręb

44 jesion wyniosły Fraxinus excelsior 1 1 88 28 69 22 73/1 0003 Glinka do wycinki

46 topola Populus sp. 1 1 60 19 53 17 73/1 0003 Glinka do wycinki

1 31 10

1 35 11

1 22 7

1 57 18

1 53 17

48 jesion wyniosły Fraxinus excelsior 1 1 63 20 38 12 73/1 0003 Glinka do wycinki

49 jesion wyniosły Fraxinus excelsior 1 1 44 14 31 10 73/1 0003 Glinka do wycinki

50 jesion wyniosły Fraxinus excelsior 1 1 85 27 72 23 73/1 0003 Glinka do wycinki

60 wiśnia ptasia Prunus avium 1 1 50 16 25 8 73/1 0003 Glinka do wycinki

63 wiśnia ptasia Prunus avium 1 1 113 36 88 28 73/1 0003 Glinka do wycinki

72 robinia akacjowa Robinia pseudoacacia 1 1 79 25 66 21 73/1 0003 Glinka do wycinki

73 robinia akacjowa Robinia pseudoacacia 1 1 94 30 82 26 73/1 0003 Glinka do wycinki

74 robinia akacjowa Robinia pseudoacacia 1 1 104 33 94 30 73/1 0003 Glinka do wycinki

77 wiśnia ptasia Prunus avium 1 1 94 30 72 23 73/1 0003 Glinka do wycinki

1 31 10

1 47 15

1 28 9

1 47 15

1 44 14

38 56 106

0003 Glinka

0003 Glinka

OGÓŁEM DRZEW/KRZEWÓW 

73/1

73/14847

1Prunus avium do wycinki

do wycinki1

78

wiśnia ptasia Prunus avium

wiśnia ptasia

151

37116


